1y Product Datasheet

INSTITUICOES
Sopa de tomate com feijao branco
INGREDIENTS
agua, Tomate redondo(15 %), Feijdo branco(10 %) (feijdo branco cozido, agua, sal), Cebola, crua(6 %), Nabo(5 %), P ;

P30 bijou [P30 de centeio escuro (100 %) (farinha especial de CENTEIO (61%) (GLUTEN) [farinha de TRIGO (GLUTEN),

farinha de CENTEIO (GLUTEN), farinha de malte de TRIGO (GLUTEN), extrato de malte de CEVADA (GLUTEN), N -
acidificante (E270), espessante (E412), emulsionantes (E472, E471), reguladores de acidez (E263, E170), agente de ‘ m

tratamento da farinha (E300), enzimas], agua, levedura classica, sal refinado (1%))], Azeite(2 %), Sal.

NUTRICIONAL DECLARATION (por 180g)

Fnergy:136 KJ / 33 Kcal Lipids: 1.8 g, of which Saturated: 0.26 g
Carbohydrates: 3.1 g, of which Sugars: 0.9 g Fiber: 0.31 g

Proteins: 0.8 g Sal: 013 g

ALLERGENS

1339

®

Contains: Gluten
Can contain traces of Eggs, Peanuts, Soybeans, Milk, Nuts, Sesame Seeds

PRODUCT CHARACTERISTICS

Commercial Name: Sopa de tomate com feijao branco
Origin Countre: Portugal

Cooking Suggestion: Pronto a consumir

Packed by: Movelife, Lda

MICROBIOLOGICAL SPECIFICATION

Microrganismos Enterobactérias Escherichia coli Staphylococcus Salmonella spp Listeria
<1x10"2/g <1x10"/g <1x10"/g <1x10"2/g Ausente em 25g Ausente em 25¢g

Valores Guia INSA (Instituto Nacional de Saude Dr. Ricardo Jorge) de 25 de Novembro de 2015
Valores relativos a refeicoes totalmente cozinhadas ou adicionadas de especiarias, ervas aromaticas secas, desidratadas ou tratadas por radiacao ionizante,

de produtos UHT e de maionese industrializada.
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